
令和２年８月２５日

保護者 様

体育祭における熱中症対策について（お知らせ）

福井市足羽中学校

校長 野路美智男

平素は、本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、９月２日(水)、３日(木)開催予定の学校祭に向けて、子どもたちは一生懸命に

練習や準備をしています。

つきましては、当日、猛暑が予想されるため、体育祭を実施する場合は、下記のとお

り熱中症対策を講じたいと考えていますので、ご協力をお願いいたします。

記

１ 学校がとる対策

（１）開会式および閉会式の内容を簡略化し、時間を短縮します。

（２）例年よりも競技数を減らし、競技時間を短縮します。その分、テントでの休憩時

間を長く取ります。

（３）生徒用テントを各色５張り（昨年は各色３張り）使用し、可能な限り間隔を取っ

て座れるようにします。

（４）ミストスプレー（噴霧器）を各クラス３つずつ準備し、テント内で教員が管理し、

熱中症対策として適宜、活用します。

（５）閉会式を生徒はテント内の自分の席に座って行います。

２ 保護者の皆様にお願いしたいこと

（学校祭準備期間８月２６日（水）～９月３日（木）体育祭において）

（１）２リットル程度の水分（スポーツドリンクも可）を、生徒に持たせてください。

（２）帽子をかぶることを推奨します。キャップがあれば、ぜひ持たせてください。

（３）屋外での活動において、冷たいタオル、保冷剤等を入れるための保冷バック、小

型のクーラーボックスの使用を認めますので、各自で用意してください。

【依頼事項】

７月８日付けの文書でお知らせしましたように、今年の学校祭は、感染症防止対策の

関係上、保護者および地域の皆様の方にはご遠慮いただくことになっております。体育

祭については、農道からご覧になっていただくことはできますが、例年のように、グラ

ウンド内に入ることはできませんので、ご理解をお願いいたします。


